CONVOCAÇÃO ACT
EDITAL PROCESSO SELETIVO SED 002/2011

NELCY RENATUS BRANDT, Diretor Geral do Colegiado da Secretaria de Educação de
Balneário Camboriú, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições,
Resolve: Convocar os candidatos abaixo relacionados para que se dirijam a Secretaria de
Educação, sito a Rua Antônio Bittencourt, n° 114 Bairro dos Pioneiros, nos dias e horários
determinados no cronograma de atendimento para escolha de vaga.  Após a escolha das
vagas o candidato deve dirigir-se a Sede Administrativa da Prefeitura Municipal de Balneário
Camboriú, sito a Rua Dinamarca, nº. 320, “Prédio Novo”1º andar – Divisão de Gestão de
Pessoas, das 08:00h às 11:30h, munido dos documentos relacionados no anexo nº. 3 do
edital 002/2011 NO PRAZO DE ATÉ 03 DIAS ÚTEIS, contados a partir do dia da escolha da
vaga, de acordo com o cronograma de atendimento, para tratarem de assuntos referentes
às contratações temporárias para o ano letivo de 2012.
Salientamos que os candidatos convocados que não se apresentarem no dia e horário
determinados para a escolha de vaga, bem como, aquele que não aceitar nenhuma das vagas
oferecidas, continuará na ordem de classificação, entretanto, deverá aguardar o término da
lista de candidatos para uma nova chamada.
Segue a relação com os nomes, respectivos cargos e cronograma de atendimento.

Cargo: Professor de  Apoio Pedagógico Especial(PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

25/01/2012  12:00h

Inscrição Nome Classificação
1631 PATRICIA APARECIDA ANTUNES DE LIMA 3
552 SIMONE DA SILVA BARBOSA 4
1035 CLAUDIA MARIA GULLO PICONI 5
301 ANDRESSA CRUZ DA SILVA 6
39 FLAVIA SOARES DOS SANTOS 7

298 JULIANA DALLA PORTA 8
249 ROSEMERI NUNES BERNARDES 9
108 ANA CLAUDIA PERICO 10
56 TATIANA MANICA 11

584 ANDREA CRISTINA RAMOS AMANDIO 12
761 NOEMI NAZARI 13
225 KATIANI HABITZREUTER 14
238 LUCIANE HINTERHOLZ 15
900 ALINE GARCIA LAZZARIS 16
532 ARIANE LUSSOLI TOMAZ 17

1062 LILIAN REJANE BOTTEGA SCHRODER 18
1097 DANIELE MALDANER KOCHE 19
926 MARY LEA RODRIGUES BLINI 20

Cargo: Professor de  Apoio Pedagógico Especial(PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

25/01/2012  13:00h

1729 VALDINEIA APARECIDA CORREA MORAIS 21
447 DALVA TEREZINHA ROCHA 22
664 SURIANE LATINI 23
1157 CATIA CRISTIANE PURNHAGEN FRANZOI 24
1621 LUCIANE TOMAZ 25
569 MARILUCI VALKARENQUI 26
404 RAQUEL FERREIRA DA SILVA TRICHES 27
630 ANDREA ROSANE BROERING M. BRANCO 28
1458 LUCINIA CALDEIRA 29
1911 HELENA SIMAO CORREA SOARES 30

Cargo: Professor de Educação Física (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

25/01/2012  14:00h

Inscrição Nome Classificação
994 LUCIO MAGNUS DE ANDRADE 1
748 LEANDRO BIANCHINI 2

1775 FERNANDA TORRES KOSSMANN TRUSZ 3
662 JANETE MARGARIDO 4
965 STELA MARIS BONISSONI 5
1171 LOIDE TEILOR DOS SANTOS 6
692 ERNESTO BENVENUTI 7

1584 MARIA DAS GRAÇAS PESSOA ARRUDA COSTA 8
590 RICHARD H ARAYA ESCOBAR RAMIREZ 9

1219 CLAUDIA LENIRA HOIER 10
946 MAURO ROBERTO SCHREIBER 11
642 MARCIA ELIANE LORENZONI 12

1326 JANINE NUNES KRUGER 13
86 SIMONE BRAGA DE FREITAS 14
232 LUCIANE RECH KLIPP 15

Cargo: Professor de Educação Física (PIII)
Cronograma de atendimento para escolha de vagas

25/01/2012  15:00h

1872 REGIANE CRISTINA ANTONIO DE FARIAS 16
1277 KIM KAUA CUNHA COIMBRA 17
1249 DARY DE QUADRO RODRIGUES JUNIOR 18
1299 NILCE TEREZINHA SILVEIRA 19
617 HYURY MARCELO ORO 20

1443 CARLOS ALBERTO BARNI 21
354 VINICIUS GUSTAVO DORNELES SILVA 22
130 PAULO HENRIQUE WOJCIK 23
497 JOAO HENRIQUE LOPATKA 24

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas
25/01/2012 16:00h

Inscrição Nome Classificação
850 ELIAMAR MACIEL DA ROSA 1
806 EDILENE PAULA URBENAS FERREIRA 2
392 CARINE SILVA 3
708 LUCIANE IVETE LOPES SCHINATTO 4
430 DENISE ANA FELIMBERTI 5

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)
Cronograma de atendimento para escolha de vagas

26/01/2012  12:00h

222 ANGELA LILIANE B. DE MATIAS VELASQUES 6
619 CLAUDETE SCHLATTER DE SOUZA 7
1229 MARCOS FERNANDO MARTINS LEONEL 8
1831 ROSELENE STEIL SILVA 9
1558 FLAVIA EBERHARDT 10
1375 JUCELIA RUDNIK ARTNER LEANDRO 11
495 SIMONE PARPINELLI TELES 12
952 ZELIA MOREIRA PRANGE 13
469 ALICE SCHNEIDER GRUMICHE 14
1015 SONIA ADRIANA FREITAS 15
877 MARLI TERESINHA FELIPE RIBEIRO SALEH 16

658 GILDETE MARIA GOMES DA SILVA 17
361 FRANCINI MARILIA KALNIN 18
1541 FERNANDA FELIPE CHAFADO 19
409 JULIANA PRIM 20

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

26/01/2012  13:00h

843 BARBARA LORENZ ANTUNES 21
243 MARILETE REIS 22
999 VALDINEA MATIAS SOARES DE FARIA 23
1827 NATALI PEREZ BERNARDINO DOS SANTOS 24
498 LIVIA FERREIRA NEVES 25
367 GIOVANA SCHIZZI ZANIN 26
290 SUELY DE FATIMA VAGETTI BARDUZZI 27
576 JAQUELINE CORDEIRO MORAES 28
402 MARLENE MAZUREK 29
562 DIRCE NOWAK VETTORI 30
33 LARA ADRIANA LESKE 31

1678 GEORGIA CARINE MELO VIEIRA 32
1835 JANIR SANGALETTI 33
1454 ADRIANA APARECIDA BATISTA DE MORAES 34
643 ADRIANA PAMPLONA DALFOVO 35

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas
26/01/2012  14:00h

169 ANA LAURA SILVA DOS SANTOS 36
1013 ALINE KARINA GONÇALVES 37
1487 ROSICLER RITA RZEZNIK 38
1105 DJENANE CRISTINA VINHOLI 39
988 TATIANE APARECIDA MARTINS DO ROSÁRIO 40
270 ISABEL DEBATIN 41
1581 NADIA NARA DE SOUZA 42
1173 LEANDRA DOS SANTOS GRAVENA 43
593 JUSSARA MACHADO DA SILVA 44
104 NEIDE REGINA CESARIO MAFRA 45

Cargo: Professor de Anos Iniciais (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

26/01/2012  15:00h

1040 JANAINA SOUZA 46
1016 LUCIANA CRISPIM CRUZ 47
1439 MARIA DAS MERCES PRADI 48
1349 CHRISTIANE DE O. DOS SANTOS DOS REIS 49
873 ROSANE APARECIDA R. DOS S. SOUZA 50
420 RAQUEL SILVANA KANNENBERG 51
1451 ANA ROSA DE AGUIAR 52
1430 SIDIANE COSTA DE SOUZA 53
462 FERNANDA MARIA VITORASSI ROSSINI 54
279 ROSRIGO VIRTUOSO 55
1367 ELOIZA MARIA RAVANELLI VENANCIO 56
147 LILIAN MARISSOL BORGHETTI 57
210 FABIANA CRISTINA COSTA CHAVES 58
1362 ROSANE ROSA MATTJE 59
179 CRISTIANE SOUZA DOS ANJOS 60

Cargo: Supervisor Educacional (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

26/01/2012 16:00h

226 MARIA BENEDITA DE BORBA SANTOS 1
879 SANDRA WODECK 2
1014 CLEIA REGINA SALOME SILVA 3
239 LIDIA REGINA ROUSSENQ 4
1075 JANES DE JESUS B. TEIXEIRA KATTWINKEL 5
1281 ALISOM RICARDO TABALIPA 6
705 MARIA LENIR VARGAS 7
515 INES MATILDE SACCOMORI LOPES 8
1691 DALVA GLADIS MORETTO BALBINOT 9
804 LUCI TEREZINHA DE SOUZA DA ROCHA 10

Cargo: Orientador Educacional (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 12:00h

1063 SIBELI APARECIDA GARBIN 1
1300 CLEONE MARIA BRAZIL DA ROSA 2
463 SOLANGE MAAS TILLMANN 3
597 CLARINDA ROSA PEREIRA 4
69 DANIELLE PIETRUSZCWSKI 5

556 DAIANE CAETANO COSTA 6
452 CARLA ROSANE ABS DA CRUZ PRETO 7
445 VERA SALETE FOSS 8
1154 SILVANA RITA LUVISON 9
750 MARCOS BARTEL 10

Cargo: Administrador Escolar (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 13:00h

356 LISANDRA PEREIRA CADORE 6
1115 MIRIAN TAVARES LINHARES 7

Cargo: Professor de Língua Portuguesa (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 13:30h

1116 KAMILA HEUSI 15
928 RENATA CLEMENTE PAZ 16
325 PATRICIA NEGRETTO 17
1315 MARLIZE FRANÇA DE MACEDO 18
141 NIEGE DA PALMA CAVALHEIRO 19
221 LUCIANA MARA MIGUEL GALLIANI 20

Cargo: Professor de Matemática (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 14:00h

696 LUCILENE APARECIDA BRODOWSKI 8

123 ANA PAULA NEZI 9
1309 MICHELE BRASIL BOUDOWSKI 10
1025 SABRINA REGINA MARTINS 11

Cargo: Professor de Ciências (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 14:30h

168 SONIA CRISTINA ROQUE MINA 10
1213 DEIVID VIEIRA DE MELO 11
1582 JOHANNA EMILE FINGER 12
1160 ANDRE LUIZ DA SILVA MOTA E SILVA 13
1534 NATALIA REGINA MARQUES 14
1481 JULIANA MENDES MAEQUES 15

Cargo: Professor de História (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012  15:00h

993 JEFFINER KARLLAND E MATTOS 8
1448 JOSE ANTONIO MACEDO BOHM 9

Cargo: Professor de Geografia (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012  15:00h

1692 LEANDRO RUZZARIN CORREA 7
115 HAMILTON BUENO DE CAMARGO 8

Cargo: Professor de Arte (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012  15:30h

234 JULIANA HELENA FURLAN 10
395 ESTER PEREIRADEZAN 11
871 EDIT MORRETTI 12
1702 THELMA HENRIQUE DE OLIVEIRA 13
1903 POTYRA NAJARA V. M. BORBA BATSCHAU 14

1499 EDNEIVA BASTOS SMANIOTTO 15
1197 MARISTELA BRUDECK SCROBOT LUZ 16

Cargo: Professor de Laboratório de Informática (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

27/01/2012 16:00h

1887 PAMELA PORTO DA ROSA 15
1251 EDINETE RECHIA SANTANA DE OLIVEIRA 16
277 CLEYTON EDUARDO DE SOUZA 17
744 GABRIEL VERGAS DE MELO 18
568 SAMIR ELIAS ABRAO 19
762 GILIAD CARDOSO 20
280 LUIS HENRIQUE ECCEL 21
1663 MARIANA DA SILVA 22
122 JESSICA ALBINO 23

Cargo: Intérprete de Libras (PIII)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

30/01/12 12:00h

1452 PRICILA GRASIELLE PORCINCULA 1

Cargo: Intérprete de Libras (PI)

Cronograma de atendimento para escolha de vagas

30/01/12 12:00h

296 RONAN ADINAEL PINHEIRO 1
1118 CHEILA RAULINO ARAUJO 2
822 SARITA KOSLOSKI 3
1295 ANA CRISTINA DE MENDONÇA 4
1114 DEDSI LUANA LANZA 5

Balneário Camboriú, 24 de janeiro de 2012

Nelcy Renatus Brandt
Diretor Geral do Colegiado

Portaria 16.226/2011